5° TERMO ADITIVO AO CONTRATO N.º 063/2013 

O Município de Paty do Alferes, torna público que assinou Quinto 
Termo Aditivo ao Contrato n.º 063/2013, celebrado com a empresa 
PATY LAB LTDA-ME,  para realização de exames,  aditivando o 
valor em R$ 45.000.00 (quarenta e cinco mil reais). 

Paty do Alferes, 01 de abril de 2015. 

RACHID ELMOR 
Prefeito Municipal 

CONTRATO N.º 013/2015 

Termo de contrato que entre si celebram de um lado o MUNICÍPIO DE PATY 
DO ALFERES, com sede à Rua Sebastião de Lacerda, n.° 35, Centro, Paty do

[...]

5 – CLÁUSULA QUINTA – DO VALOR 

ÓRGÃO DOTAÇÃO 
ORÇAMENTÁRIA 

FONTE DE 
RECURSOS 

N° 
EMPENHO 

38 – Fundo Municipal 
de Desenvolvimento 

Rural Sustentavel 

253- 3339036000000 

1 – ordinários 
não vinculados 

005 

5.1–Este contrato tem seu valor total de R$3.200,00(três mil e duzentos  
reais). 

5.2 – A forma de pagamento para o avençado realizar-se-á 30 (trinta) 
dias após a entrega da RPA (Recibo de Pagamento de Autônomo), que deverá 
ser emitido mensalmente pelo CONTRATADO, e entregue na respectiva
Secretaria Municipal de Agricultura  obedecidos os trâmites legais.

[...]

ALFERES, NO USO DE SUAS ATRIBUIÇÕES 

LEGAIS QUE LHE CONFERE A LEI Nº 2.142 DE 

30 DE DEZEMBRO DE 2014. 

DECRETA: 

Art. 1º - Fica autorizada a abertura de Crédito  Adicional Suplementar, por remanejamento,  no orçamento vigente 
na  importância  de   R$ 10.398,00  (Dez mil, trezentos e noventa e oito reais). 

FONTE = 015  R$   10.398,00 ( Royalties) 

SECRETARIA DE CULTURA 

PROGRAMA DE TRABALHO: 
20.44.00.13.122.4001.2001 – Manutenção da Unidade 
ELEMENTO DA DESPESA: 
3.3.90.39.015 – Outros Serviços de Terceiros – Pessoa Jurídica R$             10.398,00 

Art. 2º - O recurso para atender a presente suplementação é  oriundo da anulação parcial do Programa de Trabalho,

[...]

O PREFEITO MUNICIPAL DE PATY DO 

ALFERES, NO USO DE SUAS ATRIBUIÇÕES 

LEGAIS QUE LHE CONFERE A LEI Nº 2.142 DE 

30 DE DEZEMBRO DE 2014. 

DECRETA: 

Art. 1º - Fica autorizada a abertura de Crédito  Adicional Especial  no orçamento vigente na  importância  de             
R$ 22.500,00 (Vinte e Dois Mil e Quinhentos Reais). 

FONTE = 010  R$    22.500,00   (Royalties) 

FUNDO MUNICIPAL DE TURISMO 

PROGRAMA DE TRABALHO: 
20.28.00.23.695.4019.2034 – Realização da Festa do Doce 
ELEMENTO DA DESPESA: 
3.3.90.39.010 – Outros Serviços de Terceiros – Pessoa Jurídica R$             22.500,00